ARTICVLVS 3.

De solemnitatibus iure requisitis in Testamento.

§. 1.

De solenni testamento in scriptis. n. 2040. & seq.

§. 2.

De solenni testamento nuncupativo. n. 2058.
 Quid requiratur ad testamentum solenne nuncupativum. n. 2059. & seq.
 An testes in testamento nuncupativo requisiti debeant esse rogati? n. 2061.
 An defectus solemnitaturn aliquando possit suppleri, v. gr. privilegio, vel ultimam voluntatem suam declarando apud actus, aut precibus principi oblatis? n. 2062.
 An sit de substantia testamenti solennis, ut citeur annus, mensis, & dies. n. 2063.

§. 3.

An testamentum sine præscriptis solemnitatibus conditum, etiam in foro conscientie sit nullum. n. 2065.
 An legislator irritans testamentum nec solenne, nec privilegium, sic irritet, ut ne quidem in conscientia jus tribuat hæredi per tale testamentum restituto, vel obligationem imponat hæredi ab intestato. n. 2066. & seq.

§. 4.

An valeat nuncupatio hæredis cum relatione ad schedam. n. 2075.
 An tale testamentum habeat vim nuncupative. ibid.

Unde

INDEX.

Unde defumatur fundamentum negandi validam ejusmodi voluntatem in vim testamenti nuncupativi. n. 2076. & seq.

An vi legum, quibus sententia negantium, valere tale testamentum in vi nuncupativi, debeat testibus expressè nominari hæres voce clarâ & distinctâ (hoc est, ritè perceptibili) quoad nomen sic, ut ex ipsa voce loquentis eis immediatè innotescat. n. 2078. & seq.

§. 5.

An testamentum in ratione scripti captum, sed defectu alicujus solennitatis invalidum, valeat saltem in vim nuncupativi. n. 2085.

§. 6.

An solennitates jure civili requisitæ ad solenne testamentum, etiam jure canonico requirantur? n. 2091.

Utrum testamenta, quæ fiunt coram Presbytero Parochiali, & duobus, vel tribus, valeant, etiam si non addita sit solennitas juris humani, id est, subscriptio à quinque, vel septem testibus. n. 2093.

Quot testes sufficiant pro relictis Ecclesiæ, vel legatis piis? n. 2094.

An, quod in hoc jure sacro dicitur c. *Cum esses* testamenta, quæ fiunt presentibus Parocho, & duobus, vel tribus testibus idoneis, valida sint & firma, obrineat etiam in foro civili, ita, ut per illam Pontificis constitutionem derogatum sit juri seculari, exigenti ad valorem testamenti solennis septem testes, aliasque solennitates. n. 2096. & seq.

An per c. *Cum esses*, ubi ejus dispositioni locus est, solennitatibus jure civili exigentis solum derogetur quoad numerum testium, an etiam quoad eorum qualitatem, & alias circumstantias, v. gr. ut sint rogati, masculi, subscribant, subsignent, uno contractu, &c. n. 2101. & seq.

Utrum testamentum factum coram duobus testibus, & Parocho validum sit de jure canonico, sive ad pias causas, sive profanas. n. 2109.

§. 7.

An valeat testamentum ad pias causas factum, sine solennitatibus juris civilis? n. 2110.

An testes, de quibus loquitur c. *II.* ad ultimam voluntatem in causis piis pertineant ad formam ejus substantialem, vel tantum probatoriam. n. 2112. & seq.

§. 8.

An testamentum in alienum arbitrium conferri possit? n. 2116.

An valeat testamentum ad pias causas, quod testator commisit in arbitrium alterius, v. g. instituo hæredes meorum bonorum pauperes, quos Titius elegerit. *ibid.* & seq.

Quid in hoc puncto dicendum de jure canonico? an hoc jure valeat testamentum ad pias causas. n. 2118. & seq.

Testamentum ad pias causas non indiget hæredis institutione. n. 2125.

ARTICVLVS 4.

Qui possint facere testamentum? n. 2126.

§. 1.

An, & qualiter Prælati Ecclesiarum, & Clerici seculares testari possint? n. 2127. seq.

Quo jure Clerici non Regulares testari possint. n. 2130. & seq.

An, & qualiter illi (qui nullam administrationem habent, simplicia, canonicatum, vel præbendam) testari, vel per ultimam voluntatem disponere possint de rebus, intuitu suæ Ecclesiæ, vel beneficij (seu ex ejus Ecclesiastico titulo) acquisitis. n. 2136. seq.

§. 2.

An consuetudine obtineri possit à Clericis facultas testandi etiam ad usus profanos. n. 2139.

An consuetudine obtineri possit facultas etiam disponendi ad pios usus per ultimam voluntatem de talibus bonis? an etiam ad usus profanos? *ibid.* & seq.

An prohibitio sit juris tantum humani? an naturalis, vel divini? n. 2147. & seq.

§. 3.

An, & qualiter Regulares testari possint, Scholastici Soc. Jesu, quamdiu non sunt professi, vel coadjutores formati, sunt capaces dominij habendi nomine suo. n. 2156.

Quid in hac re possint Religionum Novitij? n. 2157.

ARTICVLVS 5.

De his, qui hæredes institui possint, vel debeant? n. 2159. & seq.

Quid sint hæredes necessarij? quid voluntarij, seu liberi? n. 2172.

Quomodo vocetur jus, quo hæres suus gaudet, ut, nisi nominatim exheredet, necessariò hæres institui debeat. n. 2173.

Quid intelligatur per suitatem? *ibid.*

Utrum filij, etiam emancipati, gaudeant jure suitatis, quoad hoc, quòd debeant institui hæredes? *ibid.*

An aliqui fiant sui, fictione juris? n. 2174.

Utrum parens, & avus paternus tantum debeant observare juris solennitatem? vel & mater, & avus maternus? n. 2175.

Quis dicatur præteritus? n. 2176.

Quid sufficiat, ut filius non censetur præteritus? n. 2177. & seq.

Quid requiratur ad testamentum paternum? n. 2180.

Utrum liceat patri, vel matri, filium suum, vel filiam, vel ceteros liberos præterire, aut exheredes facere in suo testamento? n. 2181.

An sit obligatio instituendi ascendentes, si testator habeat descendentes? n. 2190. seq.

An testamentum possit rumpi, per querelam. n. 2193.

Quis dicatur jure posthumus. n. 2194.

Quis dicatur quasi posthumus. n. 2195.

ARTICVLVS 6.

De Exheredatione.

An exheredatio facienda sit nominatim. 2196.

An sufficiat, si fiat solum conditionatè. ibid.

Utrum sufficiat, si solum fiat à certa parte bonorum. ibid.

An necesse sit, quod excludatur ab omnibus etiam institutis. ibid.

An valeat, si in testamento hæres aliquis institutus non sit, seu institutus hæreditatem non adit. ibid.

An exigatur, ut exheredatio fiat ex causa legitima, seu legibus approbata. ibid.

An sufficiat jure novo quælibet causa ex illis, quæ sufficiebat olim, & jure antiquo. ibid.

An exheredato, neganti se causam exheredationis dedisse, incumbat probatio suæ innocentia. ibid.

Quæ sint causæ, propter quas fieri potest exheredatio. ibid.

An, quod dicitur de his causis, extendi possit ad alias vel similes. ibid. & seq.

ARTICVLVS 7.

Quid sit legitima. n. 2203.

Quorupluriter considerari possit legitima. ibid. An legitima sit pars bonorum, vel hæreditatis. n. 2204.

An filius repudiata hæreditate possit nihilominus consequi legitimam. ibid.

Quibus debeatur legitima. ibid.

Quanta esse debeat legitima. ibid.

Quomodo legitima accrescat. ibid.

Quo titulo relinquenda legitima. ibid.

An crescentibus bonis paternis augeatur etiam legitima. ibid.

Ex quibus, & à quo possit designari legitima. ibid.

Qualiter sit relinquenda legitima sine gravamine. ibid.

An, & qualiter filius sibi possit in legitima præjudicare. ibid.

Quo juris remedio legitima non relicta possit obtineri. ibid.

Quo supplementum non relicta integra. ibid. & seq.

ARTICVLVS 8.

De querela inofficiosa. n. 2222.

Quid sit querela. ibid.

An hodie inter ascendentes & descendentes sit locus querelæ. 2223.

Ad quos transeat querela. ibid.

Contra quos detur querela. ibid.

In quibus casibus cesset querela. ibid. & seq.

ARTICVLVS 9.

De Substitutionibus.

Quid, & quoruplex sit substitutio. 2226.

§. 1.

De substitutione vulgari. 2227.

Utrum substitutio sit directa vel indirecta. ibid.

§. 2.

Quid sit substitutio pupillaris. n. 2228. Per pupillarem substitutionem expressam, quando institutus obit ante pubertatem, excluduntur mater, & omnes ascendentes per lineam maternam, etiam quoad legitimam, quam alioquin filius eis relinquere teneretur, & succedit substitutus, quamvis extraneus. 2229.

An valeat substitutio pupillaris, si pater in testamento minus solenni (non tamen nullo ex causa præteritionis, aut illegitimæ præteritionis) habente tamen omnia, quæ sufficiunt ad testamentum inter liberos, faciat ejusmodi substitutionem. n. 2230.

Quid requiratur ad substitutionem pupillarem. ibid.

Quibus possit substitui pupillariter. n. 2231.

Quis sit effectus substitutionis pupillaris. 2232.

Quando finiatur substitutio pupillaris. 2233.

§. 3.

Quid sit substitutio exemplaris. n. 2234.

An patens (si filius, mente captus, habeat plures descendentes) possit unum ex illis substituire, reliquis præteritis. n. 2236.

§. 4.

Quid sit substitutio reciproca, seu breuiloqua, & quid compendiosa. n. 2238. & seq.

Quas substitutiones simplices in se continent substitutio reciproca, seu breuiloqua. 2240. & seq.

Quid sit substitutio militaris. 2242.

§. 5.

Quid sit substitutio indirecta. n. 2243.

Quis sit effectus substitutionis fideicommissaria. n. 2244.

An filius substitutione fideicommissaria gravatus, ut, si moriatur sine liberis, hæreditatem v. gr. Titio relinquat, per hoc, quod fiat Religiosus, censetur mortuus, ad effectum faciendæ transmissionis in alterum, & hoc ipso hæreditas fiat substituti. 2245. & seq.

An hæres suus, universali fideicommissio gravatus, deducere possit legitimam simul, & Trebellianicam. n. 2255.

ARTICVLVS 10.

Quid sint legata? & quid fideicommissa particularia? n. 2261.

An res aliena legari possit, quæ scilicet spes ætæ ad omnino extraneum, qui nec hæres sit, nec legatarius. n. 2262. & seq.

Qualiter intelligendum veniat, quod dicitur l. legatum 15. ff. de legatis 2. & §. 3. Instit. eod. esse donationem quandam testamenti, vel melius à defuncto relictam, ab hærede præstandam. n. 2265.

Qualiter legata relinqui possint. n. 2266. seq.

An valeant legata, relicta loco, vel portione incertæ. n. 2272.

INDEX

An & qualiter ex legatis detrahi possit Falcidia, n. 2273.
 In quibus casibus locum habeat, vel non habeat Falcidia, n. 2274.

Quomodo detrahenda sit Falcidia, 2275. seq.

ARTICVLVS II.

De portione Canonica, debita Episcopis, ex legatis pijs, n. 2280.

An portio Canonica competat Episcopo ex legatis pijs non tantum factis Ecclesie sue Cathedrali, sed etiam alijs, non modo Ecclesijs inferioribus, verum pijs quoque locis in sua Diocesi existentibus, Ibid.

ARTICVLVS 12.

De codicillis, n. 2285.

An ab eodem possint fieri plures codicilli, n. 2287.

Quid in codicillis inter liberos sufficiant testes, n. 2288.

An ij, qui de iure testamentum facere permittuntur, possint facere codicillos, n. 2290.

An Codicilli testamento confirmantur tam prius, quam postea facto, si expressè eorum merito fiat, n. 2291.

ARTICVLVS 13.

De executione testamenti, & aliarum ultimarum voluntatum,

Executores testamenti alij sunt Testamentarij, alij Legitimi, alij Dativi, n. 2294.

Executores testamenti dari possunt siue Laici, siue Clerici, etiam Religiosi, si non sint Fratres Minores de obliuiantia, accedente tamen auctoritate Superioris, Ibid.

Quomodo sit munus ejusmodi executorum, n. 2297. & seq.

An executores possint à iusta, & licita Testatoris voluntate discedere, vel eam in aliud, quamvis melius opus, commutare, n. 2301.

An executore mortuo officium ejustranseat ad heredem, n. 2302.

ARTICVLVS 14.

De Testamentis privilegatis.

An heres scripus in testamento militari hereditatem consequi valeat, si testator moriatur intra annum post suam à militia liberationem, si testamentum prius conditum fuit jure militari, n. 2303.

An etiam, si moriatur post annum à sua liberatione, Ibid. & seq.

QUÆSTIO 27.

In Tit. 27. De successione ab intestato, n. 2314.

Quotupliciter deferri possit hereditas ad alium, Ibid.

§. 1.

De gradibus cognationis, n. 2315.

§. 2.

Quo ordine succedant ab intestato liberi parentibus, n. 2320.
 Tom. III.

Quot sint ordines succedentium ab intestato, Ibid.

An, si si tales descendant ab ijs, qui, si vixissent, succedissent in capita Titio defuncto, succedant stirpes, non obstante, quod ipsi sint gradu inæquales, n. 2324.

An filij, legitimi tantum, adoptanti (si extraneus sit) succedant in capita cum naturalibus & legitimis, n. 2327.

An illegitimi naturales succedant Patri ab intestato, n. 2328.

An, alij illegitimi (nimirum nati ex concubitu admixto, & per leges pœnæ subiecto admittantur ad Patris, vel Matris hereditatem, Ibid.

An alij illegitimi ex concubina domi retenta, vel etiam meretrice, & concubitu vago, cum eorum mater certa sit, succedant matri cum alijs legitimis, n. 2329.

§. 3.

Qualiter ascendentes succedant ab intestato liberis, n. 2330.

An in casu, quo ad matrem spectat impuberi providere, & filius decedit impubes, à matre non provisus de tutore, privetur ea jure successione, 2333.

An, quando hereditas liberorum devolvitur ad ascendentes gradu proximos, & pares, (v. g. Pater & Mater) successio intelligatur de omnibus filij bonis, & quidem æqualiter, n. 2335.

An in casu, quo nulli extarent fratres, sed meri filij defuncti fratris, an, inquam, hi concurrerent cum ascendentibus, vel potius ab istis excluderentur, sicut excluduntur alij transversales, n. 2340.

§. 4.

De successione collateralium, n. 2341. & seq.

An facienda sit divisio bonorum, quando uterini, & consanguinei succedunt fratri, sicut uterini succedant in solis bonis maternis, & consanguinei in solis paternis? vel verò sine discrimine bonorum succedant uterini, & consanguinei non extrantibus ascendentibus, & liberis præmortui fratris Germani, n. 2349.

Deficientibus fratribus, & sororibus, eorumque liberis ad successionem revocantur reliqui promiscue agnati, & cognati, observata gradus prærogativâ, sublatâ omni differentia collateralium superiorum, & inferiorum, ipsoque etiam jure repræsentationis, n. 2351.

§. 5.

De successione conjugum, & Filii, n. 2353.

An, si uxor viro nullam dotem attulit, & eo mortuo non haberet sustentationem, ea admittatur ad successionem cum liberis, 2354.

Utrum aliqui in jure sint successione incapaces? alij indigni, n. 2355. & seq.

(h)

ARTI.

ARTICVLVS 2.

Qualiter Ecclesia succedat ab intestato in bona Clericorum. n. 2357. & seq.

Per ultimam dispositionem, ad pias causas, excluditur successio ab intestato. n. 2361.

Utrum Professo in Religione bonorum temporalium incapax, si prius de bonis suis nihil disposuit, succedant illi immediate, qui iure in successione vocantur, si decessisset naturaliter. n. 2362.

Is, qui proficitur Religionem, si habeat liberos, seu descendentes, tenetur eis relinquere legitimam etiam post professionem, si ante non fecit. n. 2363.

An filijs, vel descendentes statim post professionem patris (qui eis necdum constituit legitimam) ista debeatur? an verò primum post mortem naturalem Patris. n. 2365.

Monasterium, Novitio, ante professionem decedenti, non succedit ab intestato. n. 2370.

An irritum sit statutum Laicorum, quo liberi, Religionem ingredientibus, jubentur esse contenti solâ legitimâ, vel aliquo vitalitio, ceteroquin excludantur à successione in bona parentum iure illis competente, si manerent in saeculo. n. 2373.

QUÆSTIO 28.

In Tit. 28. De sepulturis, n. 2375.

ARTICVLVS 1.

De sepultura Ecclesiastica. n. 2376.

§. 1.

In quo loco quis possit, aut debeat sepeliri, n. 2377. & seq.

Ubi sepeliri debeant illegitimi, & naturales? ubi spurij? ubi adoptivi. n. 2379.

Ubi sepeliendus sit, qui non elegit sepulturam, nec etiam habet sepulturam Majorum, aut si habet, in ea commodè sepeliri non potest. n. 2380.

Ubi sepeliendus sit, qui fuit in duplici parochia. n. 2381.

Quomodo quis habens parochiam in oppido, vel civitate, moritur in arce sua v. g. vel villa sua, ubi rusticationis causa morabatur, Ibid.

Ubi sepeliendus sit, quando quis moritur in loco, ad quem venit non animo ibi perpetuò manendi, substitit tamen ibidem per notabile tempus, Ibid.

Ubi sepelienda sit uxor vidua. n. 2383.

Quid, si habuit plures successivè maritos. Ibid.

Quibus sit concessa libertas eligendi sibi sepulturam, etiam extra suam parochiam. n. 2384.

An Regularibus & Clericis secularibus liceat voto, juramento, vel etiam promissione facta inducere aliquem, ut in ipsorum Ecclesijs sepulturam eligat, vel jam electam ulterius non immutet. n. 2386. & seq.

ARTICVLVS 2.

Quibus Ecclesijs competat jus sepulturae, n. 2390. & seq.

An Parochus iure negare poterit sepulturam infantis in Ecclesia sanctimonialium, in qua Parens ejus desideravit eum sepeliri, postquam plures ejus proles jam ante in eadem Ecclesia sepulturae traditae sunt, nemine quicquam antea recedente in contrarium moriente, licet factum publicè constaret, & parentes jura parochialia fideliter, & nunquam etiam pariter persolvere voluerat. n. 2400.

ARTICVLVS 3.

Quis concedere possit Ecclesijs jus sepulturae? n. 2403. & seq.

ARTICVLVS 4.

An pro sepultura aliquid exigi, vel accipi possit. n. 2412.

An quis sepulchrum proprium sibi, suisque sumptibus suis ædificatum sine simonia, quoad proprietatè vendere possit alteri solùm juxta valorem fundi, & habito respectu ad solas expensas in eo factas. n. 2423. & seq.

An aliquod temporale exigi, vel accipi possit pro sepultura, sumendo illam pro ipso actu sepeliendi ritu Ecclesiastico, quem suis praestant communiter Rectores parochialium Ecclesiarum. n. 2415.

ARTICVLVS 5.

De poenis sepelientium eos, quos iure non possunt,

§. 1.

Quibus Ecclesiastica sepultura iure canonico deneganda. n. 2416. & seq.

An excludantur à sepultura in loco sacro, qui casu submersi sunt v. g. lapsi ex ponte, causa fugæ arrepto per eum cursu. n. 2419.

§. 2.

Quæ sit poena sepelientium alienum Parochianum, n. 2420. & seq.

ARTICVLVS 6.

Quid portio Canonica, debita Ecclesiæ Parochiali. n. 2432.

An hæc obligatio ex constitutione Canonum introducta, ut ab Ecclesia, in qua quis sepulturam elegit extra Parochiam, nihilominus solvatur quarta funeralis Ecclesiæ Parochiali, nullam patiat exceptionem. n. 2434.

Ex quibus bonis & rebus desumi, seu detrahi debeat ea portio, & dari Parochiæ. Ibid.

§. 1.

An omnes Ecclesiæ teneantur ad quartam funeralem Parochiæ persolvendam, n. 2440.

§. 1.

Ex quibus rebus desumi debeat quarta funeralis Parochiæ præstanda, n. 2453.

An funerale non factum integrum debeat Ecclesiæ Parochiali, quando defunctus fuit sepultus in alia Ecclesia. n. 2459.

Quid intelligatur per funerale non factum. n. 2463.

AR.

ARTICVLVS VLT.

*De reliquis ad hunc titulum perti-
nentibus.*

An Religiosus moriens extra monasterium v. g. in itinere, vel in domo alicujus secularis, apud quem cum superiorum venia versatur, recipiens in agone Sacramenta de manu Parochi loci, possit etiam irrequisito Parocho, deferri ad suum monasterium, ut ibi sepeliatur. n. 2465.
An in cotatu, quo cadaver Religiosi in aliena Parochia, per accidens defuncti, ad suam Ecclesiam abducitur, Parocho loci, in quo decessit, debeatur solutio juris parochialis? & quarta funeralis. n. 2466.
De cujus manu Religiosus extra suum monasterium agrotans ad mortem, debeat recipere viaticum, & extremam unctionem. n. 2469.
An Rectori Ecclesie, in qua certa familia habet propriam sepulturam, liceat alium in eadem sepelire invitâ familiâ, vel possessore, ac hæredibus ejus. n. 2470. & seq.
Confraternitates laicorum ex consuetudine possunt recipere oblationes, dum nil sibi applicant, sed in pios usus totum convertant. n. 2472.
Sepultura, seu jus liberè recipiendi aliquem ad sepulturam præscribi posse. 2473. & seq.
Regularibus sub pœna excommunicationis prohibitum est, seculo speciali privilegio, vel licentiâ Parochi speciali obtentâ moribundis ministrare Eucharistiam in viaticum. n. 2475.

QUÆSTIO 29.

In Tit. 27. De Parochis, & alienis parochianis.

ARTICVLVS I.

Quid sit Parochia? n. 2477.
Quæ requirantur ad constituendam Ecclesiam parochialem. n. 2478.
In quibus consistat jus Ecclesie parochialis. n. 2479.
Qualiter dividi debeat Parochia rectè sumpta. n. 2483.
Quis debeat facere divisionem parochialem. 2484.
Cujus sit prius ex partibus divisivis eligere. ibid.
Quid agendum, si tantum una sit parochia. ibid.
Quid agendum, si plures, sed non recipientes divisionem æqualem. ibid.
An fines parochiarum præscribi possint. 2486.
An Episcopus possit alienum Diœcesanum ordinare. ibid.

ARTICVLVS 2.

De Parocho, ac ejus obligationibus.

Num. 2487.

§. I.

Quæ sit obligatio Parochi ad celebrandum? n. 2488.

An Parochus teneatur Missa Sacrificium pro ovibus suis applicate. ibid.

Quotuplex sit fructus Missæ. n. 2492.

Parochus, quando populo celebrare tenetur vel per se, vel per alium, debet hoc facere in propria Ecclesia. n. 2494.

An Parochi etiam aliis intra hebdomadam diebus celebrare teneantur. n. 2495.

An Parochus populum suum cogere possit, ut Missam audiat in Parochia. n. 2496.

An Regularibus etiam ab Ordinario prohibitis sit, missas celebrare, & campanas pulsare in suis Ecclesiis ante celebrationem & pulsationem in Ecclesia parochiali. n. 2497.

An à Parochis (idem etiam dicendum de aliis præbyteris) dici possint Missæ votivæ, quolibet die extra Dominicam, non impedito officio duplici. n. 2498.

An dicere liceat votivum solam ideo, quia brevius est. ibid.

Missæ pro defunctis, ritu de requiem non dicuntur licite in Dominicis, & diebus festivis. n. 2499. & seq.

Quid agendum, si festum aliquod ex solemnioribus (Annuntiationis) incidat in diem Sabbathi hebdomadæ majoris? quid, si in Cenam Domini, vel Parasceves. 2501. seq.

In Missa prohibetur omnibus etiam Doctoribus & Protonotariis non participantibus, usus annuli. n. 2503.

§. 2.

*De Parochi obligatione suscipiendi Sa-
cerdotium. 2504.*

Ecclesia parochialis potest illi conferri, qui tempore provisionis non est actus, modo sit Clericus, & Sacerdos aptitudine proximâ. n. 2505.

Provisus de beneficio curato tenetur infra annum à sibi commissi regiminis tempore numerandum promoveri in sacerdotem, 2506.

Quomodo pœna privationis ipso jure incurratur à Parochis. n. 2509.

Quid dicendum, si quis recipit quidem Parochiam, sed animo percipiendi per annum fructus, non tamen suscipiendi ordines debitos. n. 2510.

§. 3.

Quæ sit obligatio Parochi ad prædicationem Verbi Divini. n. 2511. & seq.

Obligatio, quam habent Parochi pascendi oves suas prædicatione Verbi Divini, est Juris Divini. n. 2515.

§. 4.

Quæ sit obligatio Parochi ad faciendas denuntiationes. n. 2516.

Quotuplices sint denuntiationes? ibid. & seq.
Parochus, priusquam procedat ad denuntiationes contrahentium matrimonia, debet cognoscere personarum habilitatem. 2518.

Utrum, si Sponsus, & sponsa sint in eadem paro-

(h 2)

paro-

parochia, sufficiant denuntiationes fieri à proprio eorum Parocho. n. 2519.
Parochus non potest omittere denuntiationes, licet timeatur inde matrimonium maritaliosè impediendum esse; potest tamen ex Ordinarij dispensatione. n. 2520.

§. 5.

De generali obligatione Parochi ministrandi suis Sacramenta. n. 2523.
Curati, & Parochi teneantur suis ministrare Sacramenta ex iustitia, quando est gravis necessitas, etiam cum vitæ periculo.
Parochus, seclusà ratione Episcopi possunt dare alteri, etiam simplici Sacerdoti licentiam, administrandi Sacramenta, exceptà pœnitentiâ. n. 2526.

§. 6.

De obligatione Parochi ministrandi Baptismum. n. 2527.
Quisque in Ecclesia, cui subest, est baptizandus. n. 2528.
De licentia proprij Sacerdotis etiam potest alienus solemniter baptizare. n. 2529.
Ad quem pertineat designare Patrinus. 2530.
Utrum vir, & mulier rogati infantem suscipere ex baptismo, possint mittere sui loco procuratores. 2531.
Utrum Parochus possit in patrinus baptizandorum admittere Abbates, Monachos, aut Religiosos saltem claustrales. n. 2532.
Baptismus non debet, nec potest iterari, cum imprimat characterem. n. 2533.
Baptizati à Paganis, Judæis, & hæreticis possunt baptizari, & debent sub conditione. n. 2534. & seq.

§. 7.

De obligatione Parochi ministrandi Sacramentum Pœnitentiæ & Eucharistiæ. n. 2537. & seq.
In Ecclesia Cathedrali potest quilibet recipere Sacramentum Pœnitentiæ. n. 2540.
Utrum Parochus potestatem audiendi confessiones suorum parochianorum possit alteri Sacerdoti delegare. n. 2541.
Unde veniat, quod Parochus suos invalidè absolvat. n. 2542. & seq.

§. 8.

De obligatione Parochi ministrandi extremam unctionem. n. 2546.
Quid sit administratio extremæ unctionis. ibid.
Quale peccatum sit, extremam unctionem ad infirmum sine lumine deferre. n. 2547.
Cum quo Ministro Sacerdos, qui ungit infirmum, præstare possit extremam unctionem. n. 2548.

ARTICVLVS VLT.

De reliquis ad hunc Titulum pertinentibus.

An Parochi obligentur ad reparationem suæ Ecclesiæ, ac habitationis, cum reparatione indigent. n. 2552.

Utrum obligentur Vicarij Parochorum perpetui, & temporales. n. 2553.

QUÆSTIO 30.

In Tit. 30. De Decimis, Primitiis, & Oblationibus.

ARTICVLVS I.

De Decimis Ecclesiasticis.

Quid sit Decima iuxta sacros Canones. n. 2561.
Quotuplex sit decima. n. 2562.
Inter decimas reales sunt quedam majores, alia minores, alia profana, & Ecclesiastica. n. 2564.
Utrum decimæ sint profana, an Ecclesiastica? n. 2568.
Quo iure decimæ debeantur Ministris Ecclesiæ? n. 2566. §. 1.
De quibus rebus dandæ sunt decimæ. n. 2569.
An decimæ persolvi debeant ex rebus, & acquisitis etiam illicitè. n. 2570.
An decimæ persolvi debeant ex hereditate, legatis, donationibus. ibid.
An decimæ sint solvendæ prædiales integrè, nimirum non deductis prius expensis. ibid.
An sic quoque solvendæ sint decimæ personales. ibid. & seq.
Clericis debentur decimæ propter divinum cultum. n. 2576. quando debeant solvi. ib.
An decimæ deferenda sint ad Ecclesiam, seu in horrea Clericorum? an satisfacies, si reddat in agro, vel in vinea, vel in tua domo. 2580.

§. 2.

Cui solvendæ sint decimæ. n. 2582.
Cui debita sint decimæ prædiales 2584. seq.
Cui debeantur decimæ personales. n. 2591.

§. 3.

De decimis novalium. n. 2594.
Quæ requirantur ad novale propriè dictum. n. 2595. & seq.
An, si Laico jus decimandi concedatur, id etiam extendatur ad decimas novalium. 2598.
An privilegium de non solvendis decimis extendatur etiam ad novalia. n. 2599. & seq.
Qualiter intelligi debeat privilegium percipiendi decimas, etiam novalia, habenti jus percipiendi antiquas in certo loco concessum. n. 2602. & seq.

An, qui in loco aliquo præscripsit decimas prædiales, eo ipso etiam præscripsit decimas novalium, postea enatarum. n. 2604.
An, si prædium, vel fundus obligatus ad decimas, convertatur v. g. ex prato in agrum, et hoc teneatur eidem solvere decimas prædiales, cui prius solvere debebat ex illo. 2605.
Quid dicendum in casu, quo fundus, qui erat ager, conversus est in vineam, si per consuetudinem inductum sit, ut decimæ ex vineis debeantur Ecclesiæ A. ex agris, Ecclesiæ B. an in hoc casu Ecclesiæ B. amittat jus decimæ, cum fundus illi antehac obligatus defuerit esse ager. n. 2606.

§. 4. A quo

INDEX

§. 4.

A quo solvi debeant decimæ. n. 2607. & seq.
An privilegium eximens Regulares, vel alios, à solutione decimarum de suis prædiis, quæ ipsi suis manibus, vel impensis colunt, extendatur ad prædia, quæ habent solum ex conducto. n. 2614. & seq.

§. 5.

Qualiter acquiratur jus decimandi, & immunitas ab onere eas solvendi.
An jus decimarum percipiendarum possit acquiri consuetudine legitime præscripta à Clero. n. 2616.

An, qui præscripsit jus percipiendi decimas in certa terra, vel fundo, censetur etiam præscripsisse jus percipiendi decimas ex omnibus fructibus, qui in terra, vel loco illo nascuntur. n. 2617.

An jus percipiendi decimas possit transactione, seu amabili compositione inter Prælatos & Rectores Ecclesiarum. n. 2618.

Jus percipiendi decimas potest sumi materialiter & formaliter. n. 2620.

Immunitas à solvendis decimis, à personis privatis, non tantum Ecclesiasticis, sed etiam Laicis præscribi potest. n. 2623. & seq.

§. 6.

De Decimis Laicalibus. 2627.

An Laici, seu conversi, nimirum Regulares, licet non sint Clerici, sint capaces juris decimarum Ecclesiasticarum. n. 2628. An Laici (secularibus) concedi possit jus decimarum, ibid.

An concedi possit in feudum, ibid. An iidem Laici jus decimarum, si quod habent, in alios transferre possint, ibid.

An Laici decimas, ante CC. Lateranense sibi legitime concessas, in feudum perpetuum possint sine consensu Episcopi dare Religiosis, vel aliis Ecclesiis, saltem exemptis, tametsi Laici dicant, quod ejusmodi decimas in feudum acceperint à talibus Religiosis, vel Ecclesiis. n. 2637.

§. 7.

De Judice causarum super decimis, & pauperibus recusantiam solvere decimas.

Coram quo Judice conveniri debet. n. 2639. Parochus potest decimas recuperare actione personali contra injuste renuentem solvere decimas, præterquam, quod talis etiam per censuras cogi possit, ut debitum præstet. n. 2640.

Causa possessoria decimarum, etiamsi nihil proprietatis habeat, est causa Ecclesiastica. n. 2641.

Illi, qui decimas, quas debent solvere, injuste detinent, nec Ecclesiæ, ad quam spectant, restitunt, Christianam sepulturam privari debent. n. 2643.

ARTICVLVS 2.

De Primitiis & Oblationibus.
Tom. III.

Quid sint Primitiæ. n. 2644.

Qualiter primitiæ distinguantur à Decimis. n. 2645.

Quo jure fideles teneantur solvere primitias frugum. n. 2646. in qua quantitate. ibid. cui? ibid.

Quid, & quotuplex sit oblatio. n. 2647. In quem finem fiant oblationes, ibid. Ex quibus rebus possint fieri oblationes, ibid. An sint sub præcepto oblationes, ibid. An liceat acceptare oblationes, quando fiunt à personis crimine infectis, ibid. An Laici possint acceptare oblationes, ibid. Quæ sit poena decipientium oblationes, ibid. Ad quem pertineant oblationes factæ sacris imaginibus, ibid.

QUÆSTIO 31.

In Tit. 31. De Regularibus & Transseuntibus ad Religionem.

ARTICVLVS 1.

De natura & substantia status Religiosi.

Quid sit Status Religiosus. n. 2652.

Quid requiratur ad votum castitatis religiosæ. n. 2654.

Quotuplex potestas considerari potest in Prælato vel Superiore. n. 2658.

ARTICVLVS 2.

De ingressu Religionis.

Quid intelligatur per ingressum Religionis. n. 2659.

§. 1.

De ætate ad annum probationis requisita.

Quæ jure communi censetur ætas legitima, ut quis ad Novitiatum, seu probationem admittatur. n. 2660. & seq.

§. 2.

De loco faciendæ probationis, seu Tyrocinij.

An totus & integer probationis annus fieri debeat in Monasterio, sic, ut nullâ illius parte degat extra domum talis Religionis, vel Monasterij. n. 2670.

§. 3.

An annus Probationis fieri debeat suscepto habitu. n. 2672.

§. 4.

An professionem præcedere debeat integer annus probationis. n. 2676.

§. 5.

Qualiter annus probationis debeat esse integer, & continuus. n. 2683.

Qualiter tempus à jure præfixum sit numerandum. n. 2685. An sufficiat, diem ultimum ejus temporis esse ceptum, ibid. An exigatur, illud esse elapsum, ibid.

An si quis finito probationis anno dimittatur ad sæculum, & acceptet dimissionem, licite admittatur ad professionem, si facti poenitens statim redeat, & recipiatur. n. 2694.

§. 6.

Qualiter impuberes possint assumere Religionis habitum, vel suâ, vel parentum oblatione. n. 2697.

An parentes possint liberos suos impuberes offerre Religioni, non tantum ut habitum deferant, sed etiam, ut suo tempore fiant Religiosi. n. 2698.

Quem effectum habeat talis oblatio parentum. ibid.

An hæc oblatio à parentibus fieri possit inuitis liberis. ibid. Antalis oblatio fieri possit à Matre, vel Tutoribus. ibid. & seq.

Liberi inconsultis ac inuitis parentibus non prohibentur, religionem ingredi. 2705.
De reditu ad sæculum Novitorum. n. 2706.

§. 7.

An beneficiatus, durante Tyrociniò, seu probationis anno, retineat beneficium Ecclesiasticum. n. 2707. & seq.

An, si contingat vacare Ecclesiam, in qua Canonici vel beneficiatus, virtute sui officij, habeat jus eligendi, possit interesse electioni, dum est in novitiu. n. 2714.

An Novitij obligentur Statutis Religionum, vel Præceptis superiorum. n. 2716.

An sine justa causa ex anno probationis à Religione dimitti possint inuiti. ibid. & seq.

ARTICVLVS 3.

De renuntiatione bonorum tempore Novitiatu. n. 2719.

An attento illo decreto Tridentini valeret donatio facta ante religionis ingressum, nullo intuitu religionis capeffenda. n. 2721.

An, si intuitu talis ingressus. ibid. An valeat renuntiatio vel donatio Novitij etiam completa ætate professioni necessaria, sed ante duos menses, proximè præcedentes professionem, facta sine licentia Episcopi, vel ejus Vicarij. ibid.

An valeat talis donatio facta sub conditione securæ professionis, secus non habitura effectum. ibid. Qui actus proprie veniant sub nomine renuntiationis prohibita hoc decreto. ibid. & seq.

An valeat renuntiatio, qua Novitius in favorem religionis renuntiat, & cedit hereditatem paternam vel maternam sine horu consensu, si fiat juxta formam Tridentini, est, ea nondum sit obrenta, sed solum in futurum deferenda. n. 2728.

An renuntiatio bonorum secundum formam Concilij facta corruiat, si Novitius moriatur, antequam professionem emitrat. ibid.

An talis donatio vel renuntiatio legitime facta revocari possit à Novitio, antequam profiteatur. ibid.

An subsistat talis donatio juxta formam Trid. à Novitio minore facta sine auctoritate curatoris, & decretis Judicis. ibid.

Qualis debeat esse licentia Episcopi. ibid.

An facultas dandi licentiam possit delegari. ibid.

An hæc solemnitas requisita licentia ad huc sit in usu. ibid.

An renuntiatio fieri debeat ante ultimum mensem proximè præcedens professionem. ibid.

An sufficiat, eam fieri etiam finito Novitatu, sed ante professionem. ibid.

An & hoc decretum de renuntiationibus Novitorum comprehendat Novitios conjugios Religionis ibid. & seq.

ARTICVLVS 4.

Quid sit professio religiosa. n. 2737.

§. 1.

Quæ requirantur ad valorem Professionis Religiosæ. n. 2738.

De forma professionis. n. 2739.

De professione expressa. n. 2740.

§. 2.

Qualiter fiat professio tacita. n. 2747.

Quibus modis tacite Professio emitatur, hoc est, ex quibus signis & factis à jure præsumatur, eum, qui talia facta, signa, vel indicia edidit, professum esse sic, ut non minus ac alii expressè professi ad ejus status observantiam jure compelli possit. n. 2749.

An inducatur tacita professio per gestationem habitus Professorum patenter distincti à habitu Novitorum etiam non expleto anno Novitiatu. 2750.

An tacite professioni locus sit etiam post Trid. ibid. An ad tacitam professionem ex susceptione habitus patenter distincti ab habitu Novitorum de necessitate requiratur perseverantia in eo, saltem per triduum post pubertatem. ibid. Quam obligationem inducat tacita professio primo modo facta. ibid. & seq.

§. 3.

Qui possint religionem profiteri, & ad hoc admittere. n. 2758. & seq.

De potestate admittendi ad professionem. 2761

Ad quem spectet creatio Monialium. n. 2762

De actu admittendi ad professionem. n. 2764

De professione irrita. ibid.

ARTICVLVS 5.

De indissolubilitate Professionis.

An vinculum religiosæ professionis dissolvi possit per Summum Pontificem. n. 2767.

An per promotionem ad Episcopatum. ibid.

An præscriptione. ibid. An invalide professus, non valens tamen in foro externo probare nullitatem, teneatur eam ratificare. ibid.

An, & qualiter comperat jus contra nullitatem professionis reclamandi. ibid. & seq.

De actione contra professionem. n. 2771.

De facultate reclamandi. n. 2776.

ARTICVLVS 6.

An, & qualiter liceat de una religione transire ad aliam? n. 2780. & seq.

Quinam Superior Regularis subito suo dare possit licentiam transeundi ad aliam Religionem? n. 2788. An non Monachus ad Ordinem Monachorum, vel vicissim transire possit? ibid. An ei, qui licetè transiit ad alium ordinem, concessa sint omnia, quæ aliis in tali loco & monasterio professis? ibid.

An legitime translatus ad alium ordinem, ut ubi sit Prelatus, debeat prius in eo profiteri? ibid. An teneatur ad vota specialia prioris ordinis? ibid. An talis secum ad novum ordinem transferat bona, quæ priori religioni attulit? ibid. & seq.

Quis in casu ex superioribus Pontifice inferioribus possit dare talem licentiam? n. 2798.

De receptione Religiosi illegitimi transeuntis ad aliam religionem. n. 2810.

ARTICVLVS VLT.

De Regularibus fugitiuis, apostatis, & eiectionis.

Quis sit Fugitiuus? quis Apostata, & eiectionis? n. 2815. & seq.

An in casu (quo tales eiectionis post debitam sui emendationem petunt ad suam religionem recipi, & nihilominus rejiciuntur) tunc saltem absolute liberentur à voto perpetuitatis & obedientiæ? n. 2825.

QUESTIO 32.

In Tit. 32. De conversione Conjugatorum.

ARTICVLVS I.

De conditionibus, ut unus conjugum valide transeat ad religionem.

Num. 2827.

Quid requiratur, ut unus ex conjugatis licetè possit transire ad statum religiosum, ac in eorum profiteri? n. 2828. & seq.

§. 1.

An conjugatus valide profiteatur religionem, cum sola licentiâ alterius? n. 2832. seq.

Quid requiratur, ut professio unius è conjugatis licetè fiat? n. 2835.

De licentiâ uxoris ad licitam professionem viri. n. 2837. & seq.

An, quando conjux, qui dedit alteri licentiam profitendi religionem, manet in saculo, & nec continentiam perpetuam vovit, professus ad hanc possit revocari? n. 2843.

§. 2.

An unus conjugum, altero invito, religionem professus, teneatur ad perpetuam continentiam? n. 2846.

An, licet illud votum solennis continentiæ in ejusmodi professione nulliter factæ talem conjugem non obliget in vi professionis; seu voti solennis? obliget tamen in vi voti simplicis? ibid. & seq.

ARTICVLVS 2.

An, & qualiter conjugatus possit suscipere sacros ordines? n. 2850.

An conjugatus, sine consensu uxoris, non tantum illicitè, sed etiam invalidè recipiat sacros ordines? n. 2850.

An hoc intelligatur de conjugato solum post matrimonium consummatum? ibid. An procedat de 4. minoribus ordinibus? ibid.

An requiratur, quod uxor præter licentiam viro datam, aut continentiam voveat? aut religionem ingrediatur? ibid.

An susceptione sacri ordinis dissolvatur prius matrimonium consummatum? ibid. An saltem ratum tantum? ibid. An dirimatur contrahendum, vel contractum post susceptos ordines? ibid.

An uxor virum sine ipsius licentiâ in sacris ordinatum possit repetere? ibid.

An talis, etiam Presbyter, uxori redditus, teneatur petenti debitum reddere? ibid. & seq.

ARTICVLVS 3.

De reliquis ad hunc Titulum pertinentibus.

An, si conjugum unus vovit continentiam, temporalem, v.g. ad annum, de alterius quidem consensu, sed non vicissim edentis votum continentiæ perpetuæ, elapso tempore, ad quod illius votum porrigebatur, teneatur alteri rursus cohabitare, ac debitum reddere? n. 2859.

An, si ambo conjuges de mutuo consensu continentiam voverint, & unus de alterius licentiâ religionem professus est, remanens, seu religionem non ingressus, professum à religione revocare possit? n. 2860.

An, si unus conjugum factus sit adulter, alter innocens, ipso etiam invito, possit transire ad religionem, vel sacros ordines suscipere? n. 2861.

An conjux innocens possit adulterium à se dimissam, iterum revocare, & hic teneatur ad eum redire? n. 2862.

An adultera, postquam statum jam mutavit, teneatur redire ad vivum innocentem, si ipsam repetat? n. 2863.

An conjugatus, matrimonio hecudum consummato, possit religionem ingredi, ac in ea profiteri, etiam invito altero? n. 2866.

Quo jure professio religiosa dissolvat matrimonium fidelium rata tantum? n. 2867.

Quale privilegium conjugibus concessum sit pro ingressu religionis ante matrimonium? ibid.

An matrimonium censeatur consummatum in ordine ad tollendum hoc privilegium, per copulam habitam inter eos ante matrimonium contractum. *ibid.* Intra quod tempus licitum sit, sponsis de presenti, seu conjugibus ante matrimonium consummatum ingredi religionem? *ibid.*

An privilegium ingrediendi religionem perdat sponsa per copulam primo bimestri vi extortam à sponso? *ibid.*

An hoc non obstante licet ingredi valeat religionem? *ibid.* an, si vi esset oppressa per alium, quam suum conjugem? *ibid.* an, si consensisset in ejusmodi copulam? *ibid.*